
Obec Vydří 

 

Zastupitelstvo obce Vydří 

 

Obecně závazná vyhláška obce, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství v obci 

 

Zastupitelstvo obce Vydří se na svém zasedání dne 5.6.2024 usnesením č. 07/06/2024 usneslo 

vydat na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Základní ustanovení 

     Účelem této vyhlášky je stanovit pravidla pro pohyb psů v zastavěném území obce Vydří a 

vymezit prostory, na kterých bude dovoleno volné pobíhání psů. 

 

Čl. 2 

Vymezení pojmů 

     Pro účely této vyhlášky se základní pojmy vymezují takto: 

a) zastavěné území je zaznačeno v územním plánu obce, jedná se zpravidla o zastavěné stavební 

pozemky, stavební proluky, pozemní komunikace nebo jejich části jako jsou vjezdy na ostatní 

pozemky zastavěného území atd. 

b) volným pohybem psů v zastavěném území obce se rozumí pohyb psů, kteří nejsou vedeni na 

vodítku. 

c) chovatelem psa je každý, kdo psa vlastní nebo drží, odpovědnou osobou je osoba, která má psa 

v péči, na starosti, či v daném okamžiku ho má mít pod kontrolou, a to bez ohledu na vlastnictví. 

 

Čl. 3 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

     1) Chovatel psa je povinen zabezpečit psa tak, aby se v zastavěném území obce volně 

nepohyboval. Odpovědná osoba je povinna vést psa na vodítku. 

     2) Splnění povinností stanovených v odstavci 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa v 

zastavěném území obce pod kontrolou či dohledem.1 
        3) Pravidla stanovená v odstavci 1 se nevztahují na psy při jejich použití dle zvláštních právních 

předpisů2 a na psy slepecké a asistenční. 

 

 
Čl. 4 

Udržování čistoty 
     V případě, že pes znečistí zastavěné území obce a odpovědná osoba zanedbá povinnost uklidit 

toto znečištění, půjde o přestupek podle ust. § 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 251/2016 Sb., o 

některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
1 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, vlastník psa či jiná doprovázející osoba. Odchyt toulavých 

a opuštěných zvířat řeší např. § 42 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. Problematiku upravují rovněž další zvláštní právní 
předpisy, např. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2 Např. zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákon č. 553/1991 Sb., 

o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 



Čl. 5 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce č. 4/2023, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství v obci, ze dne 13.11.2023. 

 

 

Čl. 6 

Účinnost 

     Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni 

jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

                   Václav Bombala v.r.                                                    Jiří Punda v.r. 

 

                       místostarosta 

 
                       starosta 

 

 

 
 


